
質 問 回 答 書 

 

令和５年４月１４日午後１時５０分更新 

入札番号 ５０５３０２９  

案件名称 令和５年度秦野市有建築物アスベスト調査委託業務 

質問回答① 

質問 

前年度の件数（施設数、検体数）を御教示ください。 

回答 

前年度に実施した「令和４年度秦野市有建築物アスベスト調

査委託業務」について、回答します。 

１ 施設数 

  ６施設 

２ 検体数 

  ３０検体 

質問回答② 

質問 

業務の再委託及び一部委託は可能ですか。また、委託をする

際は、届出書等は必要ですか。 

回答 

差し支えありません。ただし、業務を一括して第三者に委任

し、又は請け負わせることはできません。 

また、再委託及び一部委託をする場合は、あらかじめ書面に

よって発注者の承諾を得るものとします。 

質問回答③ 

質問 

定量分析は、実施する必要はありますか。 

回答 

実施する必要はありません。 

質問回答④ 

質問  

 検体採取後の復旧は、簡易復旧でよいでしょうか。 

回答 

 差し支えありません。 

  



質問回答⑤ 

質問  

調査計画書は指定項目が記載されていれば、書式は任意で構

わないでしょうか。 

回答 

差支えありません。 

質問回答⑥ 

質問 

 日程調整は、１５施設それぞれと個別で行う必要があります

か。 

回答 

 お見込みのとおりです。 

質問回答⑦ 

質問 

検体採取に当たり、高所作業が必要な場所はありますか。 

１．８ｍ程度の脚立で届くと考えてよいでしょうか。 

回答 

高所作業が必要な場所はありません。 

検体は、想定されている脚立を用いて採取可能です。 

質問回答⑧ 

質問 

日程調整等について、施設管理者と協議が必要な旨、記載が

ありますが、同日中に複数施設の検体採取は可能でしょうか。 

回答 

複数施設の日程が調整できた場合は、可能です。 

質問回答⑨ 

質問 

 積算上は、試料採取に最低でも１５回を要する、もしくは、

２から３施設の試料採取を１日で行う等、どのように想定して

いますか。 

回答 

 積算の考え方については、回答いたしかねます。 

質問回答⑩ 

質問 

作業実施が不可能な時間及び日程があれば御教示ください。 

回答 

現時点で、詳細な日時等は回答いたしかねます。 

 


